

Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO Nº <u>186</u> /2023

Ao Excelentíssimo Senhor Francisco Gutemberg Bessa de Assis Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Instalação de Lâmpadas de Led na Av. Independência, com início próximo a Loja de Valdécio Móveis até o Bairro Manoel Domingos, na cidade de Pau dos Ferros, RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte Indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja realizado, a Instalação de Lâmpadas de Led na Av. Independência, com início próximo a Loja de Valdécio Móveis até o Bairro Manoel Domingos, na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de lâmpadas de Led na Av. Independência com início próximo a Loja de Valdécio Móveis até o Bairro Manoel Domingos. A referida instalação visa atender os anseios da população que ali trafega, assim como melhorar a visibilidade em decorrência da pouca claridade. Dito isto, solicito ao executivo e ao secretário responsável pela pasta competente para que efetue a troca das luminárias para a de tipo "Led", garantindo maior luminosidade na Avenida e economia aos cofres públicos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 22 de agosto de

2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

19ª LEGISLATURA - 3ª SESSÃO LEGISLATIVA

26º SESSÃO ORDINÁRIA

APROVADO REPROVADO

PAU DOS FERROS - RN 13 109123

FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS Vice-Presidente

José Alves Bento Vergador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM: 22 1 08 1 23

HORA: 12:26

GABŘIELA OLIVEIRA LIMA Diretora Legislativa